
Svatobořice-Mistřín
Kraj: Jihomoravský Okres: Hodonín

Správní obvod: Kyjov GPS souřadnice: 48.977027N, 17.089296E

Nadmořská výška: 193 m n. m. První pís. zmínka: 1228 (796 let) Katastrální výměra: 2 300 ha

Počet obyvatel: 3 482 PSČ: 696 04

Adresa URL: www.svatoborice-mistrin.cz

Památky a zajímavosti Svatobořice-Mistřín
V obci Svatobořice-Mistřín je pozdně barokní kostel Navštívení Panny Marie z roku 1743.
Socha sv. Floriana z roku 1745 je díle vídeňského sochaře J. K. Schletterera, který vytvořil také
sochařskou výzdobu milotického zámku. Dílem jeho žáka Ondřeje Schweigla je sousoší sv. Anny z roku
1791. Dvě kamenné hlavy s podobou starořímského boha Januse s dvěma tvářemi pocházejí z
poloviny 17. století a jsou nazývány "svatoborské opice". Nacházejí se na zdi bývalého panského dvora.
Z roku 1719 pochází zvonice, která byla v roce 1996 opravena a opět vybavena slunečními hodinami.
Kaplička ve Zmole je z roku 1700, další se nachází ve Vrbátkách a třetí, postavená v roce 1866, je v ulici
Šardická.
Na památku obětí 1. světové války byly v obci postaveny 3 pomníky. Internační tábor, který byl v době 2.
světové války ve Svatobořicích, připomíná pomníček u bývalé textilky a práce vězňů stálá
výstava v základní škole.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8291/svatoborice-mistrin/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 12:02:54


